

ZERTIFIKAT / CERTIFICATE / CERTIFICAT

Zertifizierte Produkte
Certified products
Produits certifiés

**Laminatbodenbelag mit/ohne Trittschalldämmung,
mit/ohne Fasenlackierung, Stärke bis 12 mm + 2 mm
Trittschalldämmung**

Probenart
Kind of sample
Type d'échantillon

Laminatfußboden

Hersteller / Vertrieb
Manufacturer / Distributor
Fabricant / Service commercial

**Classen Industries GmbH
An der Birkenpühlheide 6
15837 Baruth / Mark**

Zertifizierungsnummer
Number of certificate
Numéro de certificat

ID 1112 - 33058 - 001

Prüfberichtsnummer
Number of test report
N° du rapport de contrôle

55743-001-004

Prüfumfang
Test program
Programme du contrôle

Laborprüfung auf gesundheitlich bedenkliche Emissionen
und Inhaltsstoffe.

Tested on hazardous emissions and components.

Contrôle en laboratoire des émissions et composants critiques
pour la santé.

Prüfergebnis
Test result
Résultat du contrôle

Die untersuchten Produkte erfüllen die Anforderungen des eco-INSTITUT.
Einzelheiten siehe zugehöriges Gutachten.

The products fulfill the eco-INSTITUT-Label test criteria.
For further details see the respective report.

Les produits respectent les exigences en vigueur du eco-INSTITUT.
Pour les détails, cf. expertise du produit.

Gültigkeit des Zertifikats
Validity of the certificate
Validité du certificat

11/2022

Köln, 21.12.2020

eco-INSTITUT Germany GmbH
Schanzenstr. 6-20
Carlswerk 1.19
D-51063 Cologne

Dr. Frank Kuebart

Arne Herzog



eco-institut.de
eco-institut-label.de